

## COMUNE DI BELLINZAGO LOMBARDO

PROVINCIA DI MILANO

## REGOLAMENTO GENERALE PER L'USO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE

L'Amministrazione Comunale è proprietaria del Centro Sportivo; terreno, strutture ed impianti costituiscono il patrimonio comunale appartenente all'intera comunità.

NON vi sono aree od impianti per uso riservato sia a singoli che ad associazioni, NESSUNO può avere l'esclusiva, TUTTI hanno diritto all'uso degli impianti disponibili.

Attraverso un'oculata, razionale e trasparente gestione l'Amministrazione Comunale si propone di:

- a) garantire un servizio a tutti i cittadini e promuovere l'attività sportiva giovanile.
- b) favorire il regolare svolgimento delle attività statutarie delle Associazioni locali.
- c) operare affinchè il Centro Sportivo diventi punto d'incontro per tutti i cittadini.
- d) esigere il rispetto delle regole che devono essere uguali per tutti:

## ART. 1

La custodia, il funzionamento degli impianti e la manutenzione del Centro Sportivo saranno disposti dall'Amministrazione Comunale.

## ART. 2

Gli orari di apertura e chiusura del Centro Sportivo e le tariffe d'uso sono indicate in apposite tabelle esposte. L'Amministrazione Comunale si riserva il diritto, di esclusiva sua competenza, di modificare gli orari di apertura e chiusura, nonchè le tariffe, qualora se ne verifichi la necessità.

## ART. 3

Le Società Sportive esistenti ed operanti sul territorio hanno la disponibilità per l'uso del Centro Sportivo, in orari e giorni stabiliti di comune accordo tra le stesse e l'Amministrazione Comunale, nell'ambito dei periodi di apertura con presenza del Custode, a tariffe/ore convenzionate e deliberate.



# COMUNE DI BELLINZAGO LOMBARDO

PROVINCIA DI MILANO

#### ART. 4

In presenza di esigenze di carattere particolare (manifestazioni, saggi, tornei, ecc.) che abbisognino dell'uso temporaneo del Centro Sportivo al di fuori dell'orario stabilito, l'Amministrazione Comunale si riserva la concessione di spazi predeterminati e limitati nel tempo, con pagamento delle ore utilizzate al prezzo stabilito dal tariffario, dietro richiesta scritta che deve pervenire all'Amministrazione Comunale con almeno 8 gg. di anticipo rispetto alla data necessaria.

## ART. 5

Le Società Sportive devono presentare all'Amministrazione Comunale il programma di massima per l'attività agonistica dell'anno successivo entro il 15 Luglio dell'anno in corso.

## ART. 6

Gli utenti potranno usufruire degli impianti siti nel Centro Sportivo, previa prenotazione, negli orari ed alle tariffe indicate nelle tabelle appositamente predisposte. Le prenotazioni dovranno essere effettuate presso il Centro Sportivo stesso. Non saranno concesse frazioni di ora.

## ART. 7

L'accesso agli impianti è consentito ai privati muniti di ricevuta di prenotazione e negli orari a loro assegnati, alle Società Sportive ed atleti e giocatori sotto la diretta responsabilità della Società prenotante. Per l'utilizzo degli impianti i minori di anni 14 dovranno essere accompagnati da un adulto e fornire all'Amministrazione l'autorizzazione dei genitori che sollevi l'Amministrazione da ogni responsabilità.

#### ART. 8

Il pubblico è ammesso unicamente negli spazi ad esso riservati.

I minori di 11 anni dovranno essere accompagnati da un adulto che ne sorvegli l'attività.

## ART. 9

Non è consentito l'ingresso al Centro Sportivo a mezzi o veicoli di qualsiasi genere, a venditori ambulanti, animali se non tenuti al guinzaglio e dotati di opportuna museruola.



## COMUNE DI BELLINZAGO LOMBARDO

## PROVINCIA DI MILANO

#### ART. 10

Al personale di custodia non è consentito fornire o noleggiare attrezzature in dotazione al Centro Sportivo.

## ART. 11

Gli utenti ed il pubblico sono tenuti al massimo rispetto per le attrezzature ed i servizi. Chi dovesse arrecare danni sarà punito a norma di legge.

#### ART. 12

L'Amministrazione Comunale non risponde di eventuali ammanchi di oggetti e valori, incautamente lasciati incustoditi.

#### ART. 13

Gli utenti devono, prima dell'inizio dell'attività, segnalare al custode eventuali oggetti o quant'altro possa costituire ostacolo o pericolo allo svolgimento della stessa. L'Amministrazione Comunale si riterrà sollevata da ogni responsabilità sia civile che penale per danni anche derivati alle persone da uno scorretto uso delle strutture e degli impianti.

#### ART. 14

Gli utenti del Centro Sportivo non hanno diritto al rimborso delle prenotazioni, nè al trasferimento ad altra data per il mancato uso degli impianti, se non per motivi imputabili agli organi di gestione, o previo accordo con gli stessi.

### ART. 15

Al personale di custodia è affidato il compito del controllo e del rispetto delle regole e del corretto uso delle strutture.

## ART. 16

Le infrazioni al presente regolamento saranno punite ai sensi dell'Art. 106 T.U. R.D. 03.03.1934 n. 383.